РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Д У М А

Усть-Илгинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

«19  » января       2012 г.                                                                                                            № 97
Об утверждении положения об оплате труда
 выборного должностного  лица

местного самоуправления, осуществляющего

свои полномочия на постоянной основе

в Усть-Илгинском сельском поселении

В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 407/186-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 10 октября 2011 г. № 267-УГ «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  руководствуясь ст.31 Устава Усть-Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить  Положение об оплате  труда выборного  должностного лица  местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в  Усть-Илгинском сельском поселении (прилагается)

2. Решение Думы Усть-Илгинского сельского поселения  № 73 от 28.04.2011 года  «Об  утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои  полномочия на постоянной основе в  Усть-Илгинском  муниципальном образовании» признать утратившим силу.
3. Правоотношения, установленные настоящим Решением, вступают в силу с 01 января  2012 г.
              4. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Усть-Илгинские вести»».

Глава Усть-Илгинского

сельского поселения                                                                              А.В.Шелковников
                                                                      Утверждено
решением Думы Усть-Илгинского
                         сельского поселения
от 19 января 2012 г. № 96
Положение

об оплате труда выборного должностного лица  местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Усть-Илгинском
сельском поселении
 В соответствии с  постановлением  Правительства Иркутской области от 29 декабря 2008 года № 407/186  – пп  «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»  установлен и проиндексирован в 1,065 раза в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 10 октября 2011 г. № 267-УГ «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», норматив формирования расходов на оплату труда  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Усть-Илгинском муниципальном образовании.

Норматив формирования расходов на  оплату труда выборного должностного лица – главы Усть-Илгинского сельского поселения на 2012 год составляет 211 440 руб. (норматив рассчитан министерством экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области)
Исходя из  норматива формирования расходов на оплату труда:
1. Размер должностного оклада главы сельского поселения устанавливается в размере 4654 рублей.
2. Денежное содержание (ежемесячная  оплата труда) состоит  из денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального денежного поощрения в расчете на месяц.

2.1.Денежное вознаграждение состоит:

а) должностной оклад;

б) надбавка за выслугу лет в максимальном размере – 30% должностного оклада;

в) надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 10% должностного оклада;
            2.2  Ежемесячное денежное поощрение в размере  0,1688 денежного вознаграждения;
            2.3. Ежеквартальное денежное поощрение в расчете    на   месяц -

                   (определяется как денежное вознаграждение / 3)
             3. Размер должностного оклада выборного должностного лица     местного  самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Усть-Илгинском  сельском поселении,  а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

               Денежное содержание выплачивается с учетом надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе
Глава Усть-Илгинского сельского поселения                                 А.В.Шелковников
 Приложение  № 1  к  Положению
  об оплате труда выборного должностного лица  местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
в Усть-Илгинском сельском поселении
Расчет норматива формирования расходов
на оплату труда главы Усть-Илгинского сельского поселения на 2012 год.
В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 407/186 - пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 10 октября 2011 г. № 267-УГ «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»,  норматив формирования расходов на оплату труда  главы Усть-Илгинского сельского поселения определяется по следующей формуле:
Nфрот= DV х Кп х Кд + Nсек

                       1409,88 х 6,7х 0,96 + (1409,88 х 10% х 5,1) = 9787,23
где
    Nфрот - норматив формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц;

   DV - ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:
                                                     DV=Q min х Кв,
                                                    2937-27 х 0,48 =1409,88
    где
Qmin - должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области» с учетом индексации должностных окладов, определенной Указом Губернатора Иркутской области от 10 октября 2011 г. № 267-УГ «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», который составляет - 2937-27 рублей;
Кв - поправочный коэффициент, применяемый в соответствии с приложением 2 к  настоящим нормативам, при численности населения Усть-Илгинского сельского поселения на 01.01.2012 г -268 человек, составляет 0,48;
Кп - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами Думы Усть-Илгинского сельского поселения в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;
Кд - коэффициент определяемый в зависимости от значения коэффициента К1 согласно приложению 4 к постановлению.
К1 - отношение суммы налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, за исключением средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, к доходам местного бюджета.

      Согласно отчета об исполнении бюджета Усть-Илгинского сельского поселения за 2010 год:
· сумма налоговых и неналоговых доходов составила –92479,59 рублей,
· общая сумма доходов бюджета – 1047979,59 рублей.
· Значение К1- 0,09    соответственно Кд составляет - 0,96
Nсек - объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки к заработной плате в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне» (далее - процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну). Объем указанных средств определяется на основании фактически установленного в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размера процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, умноженного на показатель DV .
Для главы Усть-Илгинского сельского поселения коэффициент от степени секретности составляет -  10 %     1409-88 х 10% = 140-99
В целях сохранения уровня оплаты труда для выборного лица, осуществляющего свои полномочия на момент вступления в силу постановления Правительства Иркутской области, устанавливающего настоящие нормативы, при определении объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, применяется повышающий коэффициент 5,1. Данный коэффициент применяется до момента прекращения полномочий вышеуказанных выборных лиц 1409-88 х 10% х 5,1 = 718-99 руб.
Глава Усть-Илгинского сельского поселения                                                            А.В.Шелковников